

GŁOS RADOMSZCZANSKI

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III

PIĄTEK 10 PAŹDZIERNIKA 1947 ROKU

NR. 279 (854)

Codzienny konkurs premiowy „Głosu”

CZYTELNICY!

Nie trzeba grozić kilkudziesięciu kuponów!
WYSTARCZY WYCIĄC NASZ KUPON PREMIOWY zamieszczony obok, wypełnić czytelnie i przesłać do Redakcji naszego pisma w ciągu trzech dni.
 Już w poniedziałek dowiemy się, kto wygrał SUKNIĘ WELNIANĄ.
 Jutro zamieścimy KUPON NA BUCIKI MĘSKIE + PARA ZELÓWEK.

KUPON PREMIOWY z dnia 10. X. 1947 r. na SUKNIĘ WELNIANĄ

Imię i nazwisko _____
 Adres _____
 Zakład pracy _____
 Wyciąć i przesłać do redakcji „Głosu”, Łódź, Piotrkowska 86, III piętro

Obrońcy faszystów greckich ponieśli sromotną klęskę na O.N.Z.

Bandy Sophulisa mordują bezkarnie

MOSKWA (obsł. wł.) Agencja Tass komunikuje z Aten, iż w dzienniku „Rizospastis” doniesiono o zniknięciu generalnego sekretarza greckiej organizacji lewicowej EAM, Demetrios Partalidesa. Partalides został deportowany 2 października na wyspę Jeania, jednakże następnego dnia wywieziono go w niewiadomym kierunku. Greckie władze bezpieczeństwa nie uznały Partalidesa winnym zdrady po aresztowaniu go w czasie zesłomiesięcznej oblavy na osoby, podejrzane o udział w rzekomym spisku komunistycznym.

BELGRAD (obsł. wł.) Jak donoszą z Aten w ostatnim czasie mnożą się wypadki tajemniczego „znikania” demokratów, których wywozi się w niewiadomym kierunku.

NOWY JORK (PAP). Po wznowieniu w komisji politycznej ONZ dyskusji w sprawie greckiej, delegaci Stanów Zjednoczonych i Brazylii zwrócili się do Grecji i jej północnych sąsiadów z zapytaniem, czy są skłonne zastosować się do zaleceń generalnego zgromadzenia. Przedstawiciele Albanii, Bułgarii i Jugosławii oświadczyli, iż w obecnej fazie dyskusji nie mogą udzielić wiążącej odpowiedzi bez uprzedniego porozumienia się ze swoimi rządami.

Przeciwko zajęciu takiej pozycji przez USA wystąpił zdecydowanie minister Wyszynski. Nazwał on oświadczenie amerykańskie targiem i ultimatum. Projekt USA — powiedział minister radziecki — jest w istocie prawem dżungli w zmodernizowanej formie, postawieniem drugiej strony twarzą do ściany i wymuszeniem pod adresem Albanii, Bułgarii i Jugosławii.

Delegat brytyjski Mac Neil przyznał w

dalszej dyskusji, iż debaty w sprawie greckiej mają w sobie wszelkie cechy targu. W głosowaniu komisja przyjęła 34 głosami przy 9 przeciwnych i 15 wstrzymujących się rezolucję, wzywającą cztery państwa bałkańskie do współpracy w rozstrzygnięciu sporu na drodze pokojowej. Ponadto przyjęto większością głosów projekt utworzenia specjalnej komisji, której zadaniem ma być dopilnowanie czy zalecenia ONZ są wykonywane przez rządy czterech państw bałkańskich.

Przed zakończeniem dyskusji Stany Zjednoczone zaproponowały 11-osobowy skład

komisji specjalnej, do której mieliby wejść przedstawiciele: Australii, Brazylii, Chin, Francji, Holandii, Meksyku, Pakistanu, Polski, Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Związku Radzieckiego.

MOSKWA (PAP). Komentator zagraniczny „Izwestii”, omawiając dyskusję w sprawie Grecji na generalnym zgromadzeniu ONZ, podkreśla, że delegacja amerykańska dąży do zupełnie określonego celu, mianowicie do przedstawienia sprawy w takim świetle, by oczyścić Stany Zjednoczone i Wielką Brytanię z zarzutów ingerencji w sprawę wewnętrzną Grecji. Przyparta do muru delegacja amerykańska, wobec tego, że fakty, które mogła przytoczyć, okazały się tak mało przekonujące, sama musiała wycofać się, a w ślad za nią poszła prasa amerykańska. „Oskarżyciele” ponieśli porażkę i w oczach opinii międzynarodowej sami stali się oskarżonymi.

LONDYN (PAP). W dzienniku „Rizospastis” ukazał się artykuł przywódcy komunistów greckich Zachariadesa, który zapowiada utworzenie powstańczego rządu w górach. Zachariades oświadcza, iż wolna i silna Grecja posiadająca własny rząd, stanowi pierwszy krok na drodze do zbawienia kraju, przywrócenia jego niepodległości, integralności i demokracji.

PARYŻ (PAP). Agencja France Presse donosi z Aten, iż na polecenie ministra bezpieczeństwa postanowiono wszcząć dochodzenia przeciwko przywódcy greckiej partii komunistycznej Zachariadesowi oraz redaktorom odpowiedzialnym dzienników „Rizospastis” i „Elefteri Hellada”.



Grecki podpalacz

Plany odbudowy potęgi niemieckiej groźbą dla bezpieczeństwa Polski i Europy

Nota Polski do U.S.A. i Wielkiej Brytanii

W dniu 14 września Rząd Polski wystosował do rządów USA i Wielkiej Brytanii notę następującej treści:

W związku z rozmowami prowadzonymi w Londynie przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych AP, Wielkiej Brytanii i Francji w sprawie podniesienia produkcji przemysłowej Niemiec, po zakończeniu których został w Berlinie zgłoszony dnia 29. 8. 1947 r. plan produkcji przemysłowej w angloamerykańskiej strefie okupacyjnej Niemiec, mam zaszczyt przedstawić następujące poglądy Rządu Polskiego w tej sprawie.

Rząd Polski jest zdania, że opublikowany w Berlinie dnia 29. 8. 1947 r. plan produkcji przemysłowej Niemiec, pozostając w całkowitej sprzeczności z poczdamskimi uchwałami, przewidującymi pobieranie decyzji w sprawie Niemiec przez cztery mocarstwa, podnosi jednostronnie poziom produkcji niemieckiej do rozmiarów wykraczających poza ustalone potrzeby Niemiec.

Rząd Polski sądzi, że wprowadzenie tego planu w życie miałyby jako skutek odbudowę niemieckiej potęgi przemysłowej, co zawierałoby w sobie groźbę dla bezpieczeństwa Europy a zwłaszcza krajów sąsiadujących z Niemcami.

Uchwalony w wyniku rozmów londyńskich plan podniesienia produkcji przemysłowej

Niemiec pozostaje w sprzeczności z zasadą priorytetu odbudowy krajów zniszczonych wskutek agresji niemieckiej oraz z zasadą nieprzekraczania przez Niemcy przeciętnego poziomu życiowego krajów europejskich.

Plan ten stanowi jednostronnie podjętą próbę rewizji planu reparacji, jakie winny są płacić Niemcy krajom zwycięskim a wśród nich i Polsce.

Plany te, kolidujące z najżywoźniejszymi interesami Polski, wywołały zdecydowany, jednomyślny sprzeciw całej polskiej opinii publicznej. Rząd Polski, czyniąc te uwagi, nie może powstrzymać się od stwierdzenia, że realizacja tych zamierzeń nie byłaby zgodna z podstawowymi założeniami, którymi ożywione były wszystkie sprzymierzone narody w dążeniu do unicestwienia niemieckiej agresji i jej źródeł a także nie odpowiadałaby zadaniom utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa w Europie, w czym Polska jest tak bardzo zainteresowana.

Na powyższą notę Rządu Polskiego rząd USA odpowiedział notą z dnia 30 września 1947 r., że nie może przyjąć interpretacji Rządu Polskiego w odniesieniu do prowadzonych w Londynie rozmów w sprawie podniesienia produkcji przemysłowej Niemiec.

Rząd USA podkreślił, że podwyższenie produkcji przemysłowej w Niemczech konieczne jest ze względu na duże koszty związane z utrzymaniem anglo-amerykańskiej strefy okupacyjnej. — „W czasie konferencji Rady Mi-

nistrów Spraw Zagranicznych w Moskwie w roku bieżącym stało się jasne — czytamy dalej w notce — że realizacja jednoci gospodarczej Niemiec będzie musiała ulec dalszemu odroczeniu i że nie wielkie są widoki na rychły jej rozwiązanie. Wobec tej sytuacji było bezwzględnie koniecznym przedsięwzięcie w strefach amerykańskiej i brytyjskiej kroków, zmierzających do ulżenia w możliwie najkrótszym czasie olbrzymim ciężarom finansowym obydwu rządów”.

Nota stwierdza następnie, że „Rząd Polski nie może nie zdawać sobie sprawy z ważności niemieckiej produkcji dla gospodarczej odbudowy Europy”.

Dalej nota zawiera momenty zmierzające do uspokojenia obaw Rządu Polskiego co do odbudowy niemieckiego potencjału wojennego.

Nieodrodny synek

Winstona Churchilla

MOSKWA (PAP) — Agencja Tass donosi z Sydney, iż tamtejsze Związki Zawodowe złożyły na ręce rządu protest przeciwko odczytom syna Churchilla — Randolpha, które — ich zdaniem — podburzają jedynie do wojny. Również w oficjalnym organie Partii Pracy — „Southern Cross” ukazał się artykuł, ostro krytykujący wystąpienia Churchilla jr

Wygrane

w codziennym konkursie „Głosu”

Wczoraj wieczorem w lokalu redakcji „Głosu” — Łódź, Piotrkowska 86, — rozlosowana została kolejna premia naszego konkursu codziennego z dnia 7 października rb.

BUCIKI DAMSKIE

wygrała ob. Dośpiał Alfreda, zamieszkała w Ozorkowie, ul. Średnia 10, m. 1, pracownica „Stiwa”, Zymierskiego 30.

Ob. Dośpiał proszona jest o przybycie do Łodzi, red. „Głosu”, Piotrkowska 86, III p. w godzinach od 14 do 18. Koszta podróży zostaną jej zwrócone przez redakcję.

Czytelnicy zamiejscowi! Nie nadsyłajcie kuponów w kopertach. Wystarczy nakleić kupon na kartoniku o formacie normalnej pocztówki, napisać czytelnie adres redakcji „Głosu” — Łódź, Piotrkowska 86 i nakleić znaczek pocztowy za 1 złoty.

Kronika m. Radomska

Piątek 10 października 1947 roku.
Dziś: Franciszka.

Dyżury aptek

Dyżur nocny pełni apteka Rudziński przy ul. Reymonta 82.

Telefony

- 10—Straż Pożarna.
- 13—Pow. Komenda MO.
- 51—Miejski Post. MO.
- 91—Starostwo Powiatowe
- 50—Szpital Powiatowy.
- 11—P. U. B. P.
- 35—PPR.

Kino

Miejscowe kino „Wolność“ wyświetla film produkcji radzieckiej pt. „Biały Kieł“. Początek seansów o godzinie 17 i 19.

Adres Redakcji i Administracji „Głosu Radomszczańskiego“ — Radomsko, ul. Kościuszki 13, telefon Nr 12.

CZYTAJCIE „GŁOS RADOMSZCZAŃSKI“!

Oszczędności w administracji publicznej

W Ministerstwie Administracji Publicznej w Warszawie odbył się w dniu 7 października zjazd naczelników wydziałów budżetowo-gospodarczych. Urzędów Wojewódzkich Zarządów Miejskich, któ-

rego przedmiotem była akcja oszczędnościowa w Administracji.
„Resort nasz postanowił zająć się za gadnieniem oszczędności“ — oświadczył Minister Administracji Publicznej, ob.

Edward Osóbka Morawski, zagajając obrady zjazdu. Główne możliwości poczynienia oszczędności widzi Minister w zmniejszeniu aparatu biurokratycznego w dziedzinie gospodarki samochodowej.

Referat zasadniczy wygłosił zastępca Komisarza Oszczędnościowego ob. Ulejczyk, wskazując na konieczność zatrudnienia w administracji personelu mniej licznego, ale wysoce kwalifikowanego. Poważne oszczędności mogą też być poczynione w dietach i kosztach podróży, przy czym mówca podał zasady postępowania przy tego rodzaju rozliczeniach.

Zagadnienia transportu były specjalnie szeroko omawiane, w związku z intencją Ministerstwa ograniczenia samochodów osobowych w Urzędach Wojewódzkich do liczby czterech. Naczelnik Ulejczyk wystąpił przeciw używaniu samochodów służbowych do celów prywatnych, jak też i przeciw zbędnym podróżom samochodowym na długich trasach. Z drugiej strony, poczynione będą starania o zapatrzenie w samochody poszczególnych starostw, które dotąd musiały obywać się bez własnych środków lokomocji ze szkoda dla sprawnej łączności z terenem. Przy omawianiu sprawy konserwacji taboru samochodowego, mówca wskazał na możliwości nagradzania kierowców wykazujących specjalną pieczę nad powierzonym im pojazdem.

Pewne oszczędności mogą być wg. nac. Ulejczyka poczynione przy utrzymaniu gmachów urzędowych — zwłaszcza przez skrupulatne przestrzeganie norm opałowych. Wydatki na opłaty telefoniczne również mogą być zredukowane przez przydzielanie aparatów telefonicznych w mieszkaniach prywatnych tylko niektórym urzędnikom, dla dobra służby.

Mówca zwrócił uwagę na konieczność samowystarczalności wydawnictw wojewódzkich, których nakład musi być ściśle kalkulowany.

Następne referaty dotyczyły m. in. za gadnień związanych ze sporządzeniem preliminarzy budżetowych, z przepisami prawnymi oraz właściwym zarachowaniem dochodów.

Bilans akcji obozowej ZWM

Szkolne koło pedagogiczne ZWM w Radomsku urządziło w ubiegłym sezonie letnim 5 wycieczek turystycznych i krajoznawczych. Między innymi zwiedzano Warszawę, Łódź, Kraków, kopalnie soli w Wieliczce, Tatry z Zakopanem, Gdańsk, Gdynię oraz miejscowości w Karkonoszach na Ziemiach Zachodnich. Oprócz wycieczek, zorganizowano także wyjazd na trzy obozy letnie to jest na oboz wypoczynkowy nad morzem w Sopotcie oraz dwa obozy, sportowy i wypoczynkowo-szkoleniowy w Więciu Zdroju.

W czasie pobytu w Sopotcie młodzież radomszczańska gościła u siebie marszałka Polski Rolę Zymińskiego i wicepremiera Gomułę z małżonką.

Korzystając następnie ze specjalnego zaproszenia, delegacja młodzieży odbyła z najwyższymi dostojnikami państwowymi przejażdżkę ścigaczem po porcie gdańskim.

W obozie Sopotkim goszczono również 130 osobową grupę młodzieży szwedzkiej, która wracała z Jugosławii.

W powyższych wycieczkach i obozach brało udział łącznie 60 osób, słuchaczy Wstępnej Kursu i Liceum Pedagogicznego w Radomsku. (W/H)

KRONIKA FILMOWA

W najbliższym czasie otwarta zostanie w Krakowie z inicjatywy Filmu Polskiego, szkoła filmowa II-go stopnia dla administracyjnych i technicznych pracowników kin. Za-

znaczyć należy, że w latach 1945-46 czynna była w Krakowie szkoła filmowa I-go stopnia, która wypuściła jeden rocznik pracowników.

Szkolnictwo zawodowe w Polsce

Realizacja planu odbudowy gospodarczej w dziedzinie rozwoju szkolnictwa zawodowego Ministerstwa Oświaty daje wyniki pozytywne mimo trudności, jakie władze szkolne napotykały przy organizowaniu nowych szkół zawodowych. O pozytywnych osiągnięciach Min. Oświaty na tym polu świadczy fakt, że od początku roku szkolnego 1945-46 do dnia 1 października 1946 r. ogólna liczba szkół zawodowych Ministerstwa Oświaty powiększyła się o 361, liczba zaś młodzieży o 50.777.

Od dnia 1 października 1946 r. do końca roku szkolnego 1946-47 zorganizowano i uruchomiono szereg nowych szkół zawodowych. Stan liczebny poszczególnych typów szkół zawodowych Ministerstwa Oświaty w dniu 15 marca 1947 r. był następujący:

szkoły przemysłowe — 432, uczniów 55.078, spółdzielcze, handlowe i administracyjne — 385, uczniów 53.645, gospodarstwa domowego 114, uczniów 4.649, średnie zawodowe (dawn. dekszt.) 608, uczniów 93.861, rolnicze 24, uczniów 1.225.

Mieliśmy więc w dniu 1 marca br. ogółem 1.563 szkoły zawodowe z 210.450 młodzieży. Jeżeli uwzględnimy 517 kursów zawodowych z 24.029 młodzieży, otrzymamy 2.080 szkół i kursów dla 234.487 młodzieży.

Czynnych jest 3.016 szkół: kursów zawodowych, podległych innym ministerstwom, z 133.093 młodzieży. Jak wynika z tych zestawień, w 5.096 szkołach i na kursach zawodowych kształci się 367.580 młodzieży. Trzeba zaznaczyć, że liczby te nie obejmują 23.121 kursów przysposobienia rolniczo-wojskowego, prowadzonych przez Min. Rolnictwa, a liczących 306.250 młodzieży. W porównaniu z danymi z roku szkolnego 1938-39, kiedy przy liczbie ludności 34 mil. mieliśmy szkół i kursów zawodowych tylko 1.896 a w nich 238.404 młodzieży, nadwyżka 3.200 szkół i kursów oraz 129.176 młodzieży wymownie świadczy o osiągnięciach na polu szkolnictwa zawodowego.

Trzyletni plan rozbudowy szkolnictwa zawodowego Ministerstwa Oświaty przewiduje w roku szkolnym 1947-48 powiększenie liczby

szkół przemysłowych o 60, młodzieży o 3.873. Szkół spółdzielczych, handlowych, administracyjnych, gospodarczych o 97, młodzieży o 10.299, średnich zawodowych o 116, młodzieży o 34.499, kursów zawodowych o 358, młodzieży o 17.061.

Znaczna większość szkół i kursów została uruchomiona już z początkiem roku szkolnego 1947-48, inne zostaną uruchomione w ciągu bieżącego roku szkolnego.

Gdy plan rozbudowy szkolnictwa zawodowego Ministerstwa Oświaty na rok 1947-48 zostanie całkowicie zrealizowany, stan liczebny szkolnictwa będzie następujący:

Ogółem szkół zawodowych Ministerstwa Oświaty młc będziemy 1.821, a kursów zawodowych 875.

Kształcenie zawodowe w tych szkołach i na kursach obejmie ponad 250.000 młodzieży.

Kurs medycyny sportowej

Zarząd Główny Stowarzyszenia Lekarzy Sportowych przy poparciu Ministerstwa Zdrowia organizuje od 10 do 22 listopada t.b. kurs medycyny sportowej. Z kursu powinni korzystać lekarze mający zamiar poświęcić się medycynie sportowej (w poradniach sportowo-lekarskich, Urzędach WF i PW itd.), lekarze szkolni, Ubezpieczalni Społecznych, Ośrodków

Zdrowia oraz lekarze członkowie S.L.S., którzy nie mają dotychczas pełnych kwalifikacji sportowo-lekarskich.

Uczestnicy zamiejscowi będą mogli korzystać bezpłatnie z kwater i wyżywienia. Zgłoszenia na kurs należy kierować do dnia 15 października br.: Warszawa, Bagatela — dr Juliusz Majkowski, prezes Stowarzyszenia Lekarzy Sportowych.

Podziękowanie

W związku z uroczystościami trzeciej rocznicy MO w Radomsku, Powiatowa Komenda MO w Radomsku składa serdeczne podziękowanie miejscowemu społeczeństwu na czele z partiami politycznymi i organizacjami młodzieżowymi za

tak liczny w nich udział. Następnie składa podziękowanie Komitetowi Organizacyjnemu powyższej uroczystości na czele z ob. starostą oraz orkiestrze „Metalurgii“ i zespołowi amatorskiemu za wzięcie udziału w akademii.



KOMUNIKAT

W sobotę dnia 11 października o godz. 15-ej w świetlicy Komitetu Wojewódzkiego PPR, przy ul. Piotrkowskiej 55 odbędzie się zebranie Wojewódzkiego Koła Prelegentów na którym lektor z KC wygłosi referat: „Polityka Wielkiej Brytanii“.

Obecność tow. tow. Prelegentów obowiązkowa.

Wojewódzki Komitet PPR
Wydział Propagandy

Produkcja silników tramwajowych

Pomiędzy Centralnym Zarządem Przemysłu Elektrotechnicznego a Związkiem Przedsiębiorstw Komunikacyjnych w Polsce został podpisany układ w sprawie produkcji krajowych silników tramwajowych. Pierwsze silniki tramwajowe zostaną wyprodukowane w początkach 1949 r. w ilości około 180 sztuk. Ustalony już został rozdziałnik na silniki tramwajowe, w myśl którego otrzymają je Międzykomunalne Zakłady Komunikacyjne Gdańsk — Gdynia, Koleje Elektryczne Zagłębia Śląsko-Dąbrowskiego, Miejska Kolej Elektryczna w Krakowie, Kolej Elektryczna Łódzka, Poznańska Kolej Elektryczna i Miejskie Zakłady Komunikacyjne m. st. Warszawy.

Podczas opracowywania danych konstrukcyjnych i wykonywania silników będzie nawiązana ścisła współpraca pomiędzy przemysłem elektrotechnicznym a przedstawicielami Związku Przedsiębiorstw Komunikacyjnych.

Ogłoszenia drobne

Cyfurzyński Leonard, zam. w Pajęcznie pow. Radomsko, unieważnia zagubiony dowód osobisty, patent handlowy, kartę rejestracyjną wydaną przez RKU Piotrków.

Przygody Jasia Wiercipięty



Co mam robić?

Bezcki nosić!

Pierwsza gotowa!

Wydawca: Woj. Komitet PPR w Łodzi Komitet Redakcyjny Red i Adm. Łódź, Piotrkowska 86. Telefony: Redaktor Naczelny 216-14. Sekretariat 254-21. Redakcja nocna 172-22
Zakł. Graf. Sp. Wyd. „Łódzki Instytut Wydawniczy“.

CENNIK OGŁOSZEŃ Wydawnictwa „Głosu Robotniczego“ w Łodzi W tekście: od 1—100 mm. zł 50, 101—200 mm. zł 60, powyżej zł 70.
Za tekstem: od 1—100 mm. zł 35, 101 — 200 mm. zł 45, powyżej zł 50. Drobne za jedno słowo; poszukiwanie rodzin zł 20, handlowe (10 kartek, kupon i sprzedaż) zł 25, zguby zł 20
oczekiwanie pracy zł 10. W niedzielę i święta 300% drożej

Życie Aksamitne



19. Jan zawią: Ja mam towar ale cena będzie nowa!

Ze sportu

Przeciwnik jest potężny!

Remis byłby wielkim sukcesem naszych pięściarzy

GRZYWOCZ
ka — Masłow, półśrednia — Grejner, średnia

„Przebieg Sportowy” przeprowadził o niedziedną rozmowę telefoniczną z Moskwą na podstawie której donosi o ostatnich przygotowaniach pięściarzy ZSRR przed wyjazdem do Polski.

Otóż ostateczny skład reprezentacji Związku Radzieckiego nie został jeszcze ustalony. Składem tej reprezentacji wyładać będzie następująco:

Waga musza — Segalowicz, kogucia — Abdiejew, piórko — Awtinow, lekka — Masłow, półśrednia — Grejner, średnia

— Ogurienkow, półciężka — Stepanow i ciężka — Koroliew.

ZWIĄZEK RADZIECKI PRZYSYŁA NAJSILNIEJSZĄ REPREZENTACJĘ

Jak z tego wynika, reprezentacja ZSRR, która przybywa do Polski, będzie nieco różnić się od tej, która występowała na ringu w Pradze podczas Turnieju Państw Słowińskich. Różnice te zachodzą w wagach: piórkowej, lekkiej, półśredniej, średniej i półciężkiej. W Pradze w wadze piórkowej walczył Kniaziew, w lekkiej — najlepszy wówczas pięściarz ZSRR Grejner, półśredniej — Szczerbakow, zwycięzca Olejnika, w średniej — Kariste i w półciężkiej — Czudinow. Nie znaczy to jednak że skład obecny będzie słabszy od tego, który zdobył mistrzostwo państw słowińskich w Pradze. Przede wszystkim nie jest on ostateczny, a gdyby nawet takim pozostał, to wynika to z tego, że w chwili obecnej Związek Radziecki dysponujący armią 40 tysięcy pięściarzy, ma możność wystawienia nawet kilku zupełnie ró-

wnorzędnych reprezentacji. Nie ulega bocznej wątpliwości, że osemka, którą w niedzielę ujrzemy na ringu w Warszawie, będzie najsilniejszą, na jaką stać naszych wschodnich przyjaciół.

Pięściarze radzieccy do ostatniej niemal chwili byli przekonani, że do Warszawy jada nie na mecz z Polską, lecz na Turniej Wschodni, toteż przygotowania ich szły w tym właśnie kierunku. Liczyli się przede wszystkim z tym, że walki potrwać kilka dni i specjalnie przygotowywali swą kondycję fizyczną.

NAJSILNIEJSZE PUNKTY GOŚCI

Zapewne wielu z Czytelników będzie ciekawych, w których wagach reprezentacja Związku Radzieckiego będzie najsilniejszą. Możemy to zdradzić tylko opierając się na remisnoscach z Pragi. Do najsilniejszych punktów reprezentacji praskiej należeli: Grejner, Szczerbakow i Koroliew. Grejner w Pradze znokautował Koziółka, Szczerbakow, jak już wspominaliśmy, pokonał Olejnika, a Koroliew bawił się z... wszystkimi, mamy więc wrażenie, że i tym razem Grejner jak i Koroliew zdobędą punkty dla gości.

NASZE SZANSE

Jak się przedstawiają nasze szanse?

W wadze muszej Grzywocz w walce z Segalowiczem nie stoi na straconej pozycji. Nie jest tu nawet wykluczone zwycięstwo Polaka. To samo mniej więcej odnosi się do Bazarnika, który prawdopodobnie spotka się z Awdiejewem. Dwie dalsze wagi pozostawiamy bez komentarza, gdyż reprezentanci ZSRR są w tych wagach nieznanymi jeszcze.

KOLCZYŃSKI

Chyba w wadze półśredniej nie ma wiele szans w walce z Grejnerem, przeciwnik Kolczyńskiego też stanowi wielką niewiadomą, w każdym bądź razie „Kolka” nie będzie miał łatwego zadania, chociaż uchoł do zwyczajnie za najsilniejszy punkt naszej reprezentacji.

Szymura też walczy z przeciwnikiem, o którym nic nie wiemy. Niewiadzom natomiast będzie miał najcięższy mecz w swym życiu. Wierzymy, że jednak łodzianin tym razem nie zawiedzie i da z siebie wszystko, jak przesyła podobno przyrzekł kapitanowi PZB, że da z siebie wszystko, aby wywalczyć jak najlepszy wynik.

Z REMISU BEDIEMO ZADOWOLENI

Ogólny wynik remisowy uważalibyśmy za wielki sukces naszych pięściarzy. Nie zmartwi nas jednak porażka, choćby była nawet wysoka — gdyż przeciwnik jest potężny!

Z życia IKP

Treningi w YMCA

Sekcja Pięściarska IKP rozpoczęła regularne treningi w sali łódzkiej YMCA. Treningi odbywają się dwa razy w tygodniu: we wtorek o godzinie 17-tej i w czwartki o godz. 18.15.

Komitet Pomocy Zimowej

Jak w latach poprzednich tak i w tym roku Miejski Komitet Opieki Społecznej zorganizował Komitet Pomocy Zimowej, na którego czele stanął Prezydent Miasta, tow. Eugeniusz Stawiński.

W chwili obecnej Komitet organizuje sekcje, w ramach których odbędzie się planowa akcja. A więc powstała sekcja propagandowa, zbiórek ulicznych; imprez, opodatkowań dobrowolnych oraz zbiórek w zakładach i urzędach. Akcja będzie trwała od 1 października br. do 1 kwietnia roku przyszłego.

Tak samo, jak w roku ubiegłym, akcja pomocy zimowej obejmie zapomogi gotówką dla nuboższych, obiady, dożywianie, „gwiazdkę” dla dzieci i pomoc dla najbardziej znieszczęconych województw, zwłaszcza w okresie powodzi.

Do Pomocy Zimowej stanęła prasa, radio i film, by szeroka akcja propagandowa objęła całe nasze miasto i województwo, by jak największej ilości podopiecznych zapewnić pomoc.

Pamiętajmy o tym, by zima jak najmniej dała się we znaki potrzebującym opieki i pomocy. (m. z.)

KOMUNIKAT

Zawiadamia się, że w sobotę dnia 11 października br. o godz. 17 odbędzie się w Łodzi w sali PCH przy ul. Piotrkowskiej 152 narada aktywny przemysłowo-gospodarczego PPR dla m. Łodzi i województwa.

Referaty na temat aktualnych zagadnień polityczno-gospodarczych wygłoszą przedstawiciele KC PPR.

Stawianictwo towarzyszy wezwanych telefonogramami obowiązkowe.

KOMITET WOJEWÓDZKIEJ E-cka Komitet Wojewódzki i Łódzki Polskiej Partii Robotniczej

Kolarze się pocą, publiczność chucha a „b'dulek” Ł. O. Z. K. premiuje

Przejmujący chłód, przeciągający po krzyżach popsuł wczoraj wieczorową imprezę kolarzy — wyścig o Naramiennik m. Łodzi na dystansie 50 km., który się odbył na torze helewelskim.

Dość licznie zebrana publiczność chuchała w ręce i tupala nogami, z zazdrością spoglądając na pocących się kolarzy.

Na starcie wyścigu o Naramiennik stanęła nieliczna stawka zawodników. Zawiedli i nie zjawili się w Łodzi zaproszeni Ślązacy — dopisała tylko Warszawa. Z Łodzi stanęli do walki wszyscy najlepsi z Bekiem i Pietraszewskim na czele.

125 okrążeń toru, co stanowiło po przełazieniu na kilometry akurat 50 — zawodnicy przebyli w 1 godzinie 26 minut i 56 sekund, a więc w czasie o 3 minuty lepszym od czasu uzyskanego na mistrzostwach Polski. Zwyciężył — jak było do przewidzenia — najlepszy w chwili obecnej nasz torowiec Bek (Tramwajarz) przed Kudertem (Warszawa) i Sałygą (Tramwajarz). Pietraszewski (DKS) po 3 finiszu musiał zmienić rower i stracił do czołówek pół okrążeń dopiero na 8 okrążeniu do końca dosiadł swojej maszyny, ale nie był w

stanie odrobić już straconych punktów w 4 finiszu.

Wyścig był ciekawy ze względu na często próby ucieczek, podejmowane kolejno przez Beka, Pietraszewskiego, Wojcieszka, Grzelaka a w końcowej fazie wyścigu przez Napierale. Przykładem koleżeńskości jazdy był wczoraj Wojcieszek, który poświęcił się i pomógł Pietraszewskiemu w dopędzeniu czołówki po zmianie maszyny.

Kolejność w 5 finiszach premiowanych przez „b'dulek” ŁOKZ (chętnych jakoś nie było) była następująca:

Finisz I. — 1. Bek, 2. Pietraszewski, 3. Kudert.

Finisz II. — 1. Sałyga, 2. Wojcieszek, 3. Bek

Finisz III. — 1. Bek, 2. Pietraszewski, 3. Kudert.

Finisz IV. — 1. Bek, 2. Kudert, 3. Sałyga.

Finisz V. — 1. Bek, 2. Kudert, 3. Pietraszewski

Pierwsze 10 km. przejechano w 16,06 min., drugie w 16,52 m., trzecie w 16,52 m., czwarte w 16,59 min. Zł. Kr.



20. Każde jajko złotych trzysta, serek? Tysiąc oczywista.

RADIO

PROGRAM NA PIĄTEK 10 PAŹDZIERNIKA

12.08 Wiadomości dziennika południowego. 12.10 Przegląd prasy stołecznej. 12.15 „Od mazurek do oberka”. 12.30 Audycja dla wsi. 12.40 Utwory skrzypcowe. 13.00 „Z mikrofonem po kraju”. 13.10 Koncert rozrywkowy. 14.00 (Łódź) Kronika i komunikaty. 14.05 (Łódź) Pogadanka p. t. „Prace w świetlicach postępują naprzód”. 14.10 (Łódź) „Tym, którzy polegli za nas”. 14.15 (Łódź) III-cia audycja z cyklu: „Z muzyki radzieckiej”. 14.35 Przerwa. 15.00 Muzyka taneczna z płyt. 15.20 Audycja dla dzieci p. t. „Wieczór kolonijny”. 15.50 „Nasze uzdrowiska”. 16.00 Dziennik. 16.20 Pieśni ludowe. 16.35 Audycja dla chorych. 16.50 Pogadanka sportowa. 17.00 (Łódź) Koncert dla przodowników „Świata Pracy”. 17.45 (Łódź) W ramach audycji dla młodzieży opowiadanie G. Timofiejewa p. t. „Jak otrzymałem nagrodę literacką w obozie”. 18.00 (Łódź) Wiadomości sportowe. 18.05 (Łódź) Przegląd kulturalny. 18.15 Transmisja inauguracyjnego koncertu Filharmonii Warszawskiej. 20.00 Audycja literacka. 20.15 Muzyka ludowa. 21.00 Dziennik. 21.30 Muzyka. 21.40 „Piosenka — towarzysza człowieka”. 21.55 „Polacy i Rosjanie w Paryżu”. 22.10 Wiadomości sportowe. 22.15 (Łódź) Koncert rozrywkowy. 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika. 23.20 (Łódź) Program lokalny na jutro.

DZIEŃ ŁÓDZI

W CZWARTĄ ROCZNICĘ BITWY POD LENINO

W czwartą rocznicę historycznej bitwy pod Lenino TUR pły współpracujące Oddziału Grodzkiego Towarzystwa Przyjaciół Zolnierzów w Łodzi i Oficerskiej Szkoły Polityczno-Wychowawczej urządzają akademię poświęconą tej rocznicy. Akademia odbędzie się w dniu 11 bm. w sobotę o godz. 18 w sali teatru TUR przy ul. 11 Listopada 21.

ODCZYT W NACZELNEJ ORGANIZACJI TECHNICZNEJ

W piątek dnia 10 października br. o godz. 19 w lokalu Naczelnej Organizacji Technicznej przy ulicy Piotrkowskiej 102 Dr. WITOLD KASPEROWICZ wygłosi odczyt na temat: „Era materiałów plastycznych”.